Verwendung der Studiengebiihren 2007

Verteilung der Mittel (Kommissionssitzung v. 19.03.07)

Starkung der Studienberatung
Hilfskraftmittel

Sachmittel fiir Praktika

Mittel fur Bibliothek (Buicher, HiWis)
Software fur Praktika und CIP
Investitionen fiir Praktika

Sachmittel fir Fachschaft
Hilfskraftmittel Bioinformatiker AC/OC
Hilfskraftmittel Bioinformatiker PC

Tutorenmittel

Personalmittel

Tutorenmittel
Chem. Praktikum Nebenfacher
F-Praktikum Diplombiologen etc.

Organische Chemie

Einfihrung Chemie
Lehramt Grundpraktikum
Lehramt F-Praktikum
Bioinformatiker

Anorganische Chemie
Lehramt Grundpraktikum
Chemisches Praktikum
AC1

Einfuhrung Chemie
Physikalische Chemie
Lehramt Grundpraktikum
Anfanger Biochemie
Bioinformatik

Biochemie

CIP

Theoretische Chemie

260.000,00 €

- £
70.000,00 €
59.000,00 €
28.000,00 €
40.000,00€
54.000,00 €

- £

6.000,00 €
3.000,00€

20.000,00 €

84.000,00 €

20.000,00 €
9.000,00 €
4.000,00 €

20.200,00 €

3.800,00€
4.900,00 €
7.200,00€
4.200,00 €

13.800,00€
2.300,00€
5.400,00 €
2.400,00€
3.600,00 €
12.100,00€
4.500,00 €
900,00 €
1.800,00 €

4.900,00 €

2.400,00 €

2.500,00€

Fakultit fiir Chemie und Pharmazie/Bereich Chemie

ausgegeben/gebunden

bis 4/08

Stand 12/07

Stand 12/07

Stand 12/07

bis 1/08



Sachmittel / Investitionen / Software
Modulpraktika

Chem. Praktikum Nebenfacher
Organische Chemie

Organisches Praktikum/Biochemie
Lehramt

Anorganische Chemie

Anfanger Praktikum

F-Praktikum

AC1-Praktikum

Lehramt
Lehramt-Demonstrationskurs
AC4-Praktikum (Festkorper)
AC4-Praktikum (Komplex)

Physikalische Chemie

Theoretische Chemie

Bibliothek

Sachmittel/Lehrbuicher

Hilfskraftmittel z. Verlangerung d. Offnungszeiten

SciFinder Scholar

85.000,00 € ausgegeben/gebunden
Stand 12/07

36.000,00 €
5.000,00 €

15.100,00€
5.200,00 €
9.900,00 €
17.400,00€
100,00 €
2.100,00€
800,00 €
7.800,00€
6.600,00 €
7.700,00 €

3.800,00€

85.000,00 €

12.000,00€
16.000,00 €
57.000,00 €

Gesamtbetrag

254.000,00 €



